

Skøtt's Bygningsnedkeri A/S

Ellestedvej 24, Måre, 5853 Ørbæk

CVR-nr. 20 06 40 72

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020

Dirigent:

.....
Peter Bang-Olsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skøtt's Bygningssnedkeri A/S
Adresse, postnr., by	Ellestedvej 24, Måre, 5853 Ørbæk
CVR-nr.	20 06 40 72
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	65 98 14 86
Bestyrelse	Anja Skøtt, formand Søren Skøtt Peter Bang-Olsen
Direktion	Søren Skøtt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Gl. Torv 2, 2. sal, 5800 Nyborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er handel, håndværk og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.388.097 kr. mod et overskud på 824.411 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 4.159.522 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Det europæiske samfund er i foråret 2020 ramt af udbrud af corona virus. Det må forventes, at dette får en effekt på virksomhedens drift.

Ledelsen har dog svært ved at opgøre påvirkningerne som følge af Corona virussen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	8.360.621	8.065.277
2	Personaleomkostninger	-6.295.986	-6.153.153
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-526.867	-765.362
	Resultat før finansielle poster	1.537.768	1.146.762
	Finansielle indtægter	251.135	0
	Finansielle omkostninger	-3.219	-104.618
	Resultat før skat	1.785.684	1.042.144
3	Skat af årets resultat	-397.587	-217.733
	Årets resultat	1.388.097	824.411
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.300.000	1.000.000
	Overført resultat	88.097	-175.589
		1.388.097	824.411

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	519.545	525.071
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.369.831	1.100.688
		<u>1.889.376</u>	<u>1.625.759</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	170.000	170.000
		<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.059.376</u>	<u>1.795.759</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	280.164	279.376
	Igangværende arbejder	177.700	84.450
		<u>457.864</u>	<u>363.826</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	647.183	1.584.991
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.587.625	0
	Udskudte skatteaktiver	54.487	32.078
	Periodeafgrænsningsposter	24.841	133.481
		<u>3.314.136</u>	<u>1.750.550</u>
	Værdipapirer	0	2.396.829
	Likvide beholdninger	376.567	7.713
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.148.567</u>	<u>4.518.918</u>
	AKTIVER I ALT	<u>6.207.943</u>	<u>6.314.677</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.359.522	2.271.425
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	4.159.522	3.771.425
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	29.603	0
		29.603	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	261.520	534.764
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	419.652	236.759
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	128.630
	Skyldig sameskatningsbidrag	419.996	301.584
	Anden gæld	824.903	1.237.175
	Periodeafgrænsningsposter	92.747	104.340
		2.018.818	2.543.252
	Gældsforpligtelser i alt	2.048.421	2.543.252
	PASSIVER I ALT	6.207.943	6.314.677

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.447.014	600.000	3.547.014
Overført via resultatdisponering	0	-175.589	1.000.000	824.411
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.271.425	1.000.000	3.771.425
Overført via resultatdisponering	0	88.097	1.300.000	1.388.097
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital				
31. december 2019	500.000	2.359.522	1.300.000	4.159.522

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skøtt's Bygningssnedkeri A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Offentlige tilskud

Tilskud ydet til køb af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost og indtægtsføres i takt med afskrivningen af det aktiv, som tilskuddet vedrører.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når leveringen og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre og igangværende arbejder, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og øvrige dattervirksomheder er sambeskattede. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører tilskud til investeringer, der medregnes som indtægter i efterfølgende regnskabsår i takt med afskrivningerne på aktivet.

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.146.120	5.024.689
Pensioner	859.766	868.307
Andre omkostninger til social sikring	167.438	163.423
Andre personaleomkostninger	122.662	96.734
	<u>6.295.986</u>	<u>6.153.153</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>15</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	419.996	301.584
Årets regulering af udskudt skat	-22.409	-83.851
	<u>397.587</u>	<u>217.733</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	552.706	9.701.586	10.254.292
Tilgang i årets løb	0	790.484	790.484
Kostpris 31. december 2019	552.706	10.492.070	11.044.776
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	27.635	8.600.898	8.628.533
Årets afskrivninger	5.526	521.341	526.867
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	33.161	9.122.239	9.155.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	519.545	1.369.831	1.889.376

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med D.C.S. Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Virksomheden har afgivet arbejdsgaranti i alt 91 t.kr.